16. Θέματος em. R., θεμάτων cod.

rii iudices; spatharii maglabitae et. articlinae; spatharii turmariae secundum legiones suas; spatharii topoteretae secundum tagmata sua; spatharii et assecrae; protonotarius dromi; spatharii spatharicii; spatharii et comites cortis Anatolicorum; spatharii et comites scholarum; spatharii et comites cortis Orientalium legionum secundum earum ordinem; spatharius et assessor praefecti Urbis; spatharius et rationalia praetoriorum; spatharii comites cortis legionum Occidentalium secundum earum ordinem; spatharii et chartularii generalis logothetae; spatharii et magistri scriniorum quaestoris; spatharii et chartularii rationalis fisci militaris; spatharius chartularius thematis Anatoliae; spatharius chartularius tagmatis scholarum; spatharius et actuarius; spatharii et chartularii peculiarium quarumque legionum Orientalium; spatharius et chartularius excubitorum; spatharii et chartularii legionum Occidentalium; spatharii et imperiales notarii sacellii; spatharii et imperiales notarii vestiarii; spatharii et imperiales notarii idici seu rei privatae; spatharii et notarii arcularum publici aerarii; spatharii et protonota-

736 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

οἱ σπαθάριοι καὶ δευτερεύοντες τῶν δημάρχων· ὁ σπαθάριος καὶ ἐπὶ τῆς κουρατωρίας τῶν βισιλικῶν οἴκων· ὁ σπαθάριος; καὶ δομέστικος τῆς ὑπουργίας· ὁ σπαθάριος καὶ ζυγοστάτης· ὁ σπαθάριος καὶ χρυσοεψητής· ὁ σπαθάριος καὶ ἄρχων τοῦ ἀρμέντου· οἱ σπαθάριοι καὶ ἔποδόχοι· οἱ¹⁵ σπαθάριοι καὶ γηροκόμοι· οἱ σπαθάριοι καὶ πρωτογοτάριοι τῶν θεμάτων κατὰ τὰ θέματα αὐτῶν· ὁ σπαθάριος καὶ οἰκιστικός· οἱ σπαθάριοι οἱ διὰ πόλεως καὶ οἱ ἔξωτικοι. εἰ
Δὸς μὴ εἰεν καὶ οὗτοι σπαθάριοι, τὰς μὲν διὰ βραβείων ἀ-
ξίας ὑποπιπτέωσαν, ἐν δὲ τοῖς αὐτῶν ὀφρικίοις κατὰ τάξιν²⁰ οι-
τιμάσθωσαν. μετὰ τούτους εἰσαγέσθω τετάρτη τάξις, ἡ τῶν
Ms. 244. a ὑπάτων, στρατόρων, κανδιδάτων, μαγιστόρων, βεστηόρων,
ἀπρύτων, ταγματικῶν καὶ θεματικῶν οὖτως. ὑπατοι βασι-
λικοὶ καὶ χωρούντιοι καὶ νοτάριοι τῶν λεχθέντων σεκρέτων
κατὰ τοὺς βαθμοὺς τῶν ἑαυτῶν ὀφρικίων· ὑπατοι παγανοὶ¹⁵
τῆς συγκλήτου, κληρικοὶ τοῦ παλατίου καὶ τῆς μεγάλης ἐκ-
κλησίας, στράτωρες, εἰ τύχοιεν, τοῦ χρυσοτρικλίνου, στρά-
Ed.L. 427 τωρες ὁμοίως τοῦ μαγλαβίου· στράτωρες οἰκειακοὶ τοῦ λαν-
σιακοῦ καὶ ἀσηκρῆται, στράτωρες τοῦ βασιλικοῦ στρατωρι-
κίου· στράτωρες, σκρίβωνες τῶν ἔξσκουβίτων καὶ χαρτον-
λάρεοι τῶν θεμάτων· δομέστικοι τοῦ τάγματος τῶν σχολῶν

8. πόλεως R., πόλεων cod.

xii magni curatoricii; spatharii et deuteruontes seu secundicierii demarchorum; spatharius, qui praedia imperialia curat; spatharius et domesticus ministerii triclinaris; spatharius et zygostates seu libripens; spatharius aurifaber; spatharius et archon armamenti seu apothecae armorum; spatharii et xenodochi; spatharii et gerocomi; spatharii et protonotarii thematum secundum eorum ordinem; spatharius et oecisticus [seu magister architectorum]; spatharii urbanii et spatharii exoticci vel suburbanii vel provinciales. Ilorum omnium officialium, qui munus aliquod gerit, sic tamen, ut simul non sit spatharius, ille succedit quidem illis sui ordinis, qui dignitates cum insignibus accepérunt, attamen gradum officii prae hono-
ratis inferioris ordinis obtinet. Post hos introducitur quarta classis, hypatorum seu consulum, stratorum, candidatorum, mandatorum, vestitorum, apratorum seu honorariorum, tam tagmoticorum seu de ordinibus urbanis, quam thematicorum seu de ordinibus provincialibus, in hunc modum: consules imperiales et chartularii et notarii dictorum supra secretorum seu scriniorum secundum gradus suorum officiorum et scriniorum; consules pagani seu functione et auctoritate cassi; senatori; clerici palatini; clerici magnae ecclesiae; stratores, si qui tunc sint, chrysotriclinii; stratores maglabii, si pariter qui sint; stratores privati lausiaci et asecretae; stratores sacri stratoricci; stratores; scribones [vel deputati] excubitorum;